

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1ERO. DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2008

*(Adm.Central; Adm.Zonales: Norte, Centro, Sur, Los Chillos, Tumbaco, Delicia, Quitumbe, Calderón;
Colegios: Fernández Madrid, Benalcázar; Escuelas: Sucre, Espejo; Patronatos: Norte, Sur, Centro; Trolebús;
(SI) Mercado Mayorista, Comité de Fiestas; Policía Metropolitana, Escuela Quitumbe, Ecovia)*

| | | | |
|------------|---|---------------|-----------------------|
| | RESULTADO DE EXPLOTACION | | 13.195.776,57 |
| 624 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | | 13.195.776,57 |
| 624,01 | VENTAS DE DERIVADOS DE PETROLEO | - | |
| 624,02 | VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES | 266.996,18 | |
| 624,03 | VENTAS NO INDUSTRIALES | 12.927.500,89 | |
| 624,04 | VENTA DE DESECHOS Y RESIDUOS | 1.279,50 | |
| 638 | COSTO DE VENTAS Y OTROS | | - |
| 638,02 | COSTO DE VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES | - | |
| | RESULTADO DE OPERACIÓN | | 13.479.053,64 |
| 621 | IMPUESTOS | | 46.552.270,65 |
| 621,01 | IMPUESTOS SOBRA LA RENTA UTILIDAD Y GANANC.DE CAPITAL | 1.481.569,74 | |
| 621,02 | IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD | 30.201.056,62 | |
| 621,03 | IMPUESTO SOBRE EL CONSUMO DE BIENES Y SERV. | 1.111.935,96 | |
| 621,04 | IMPUESTO AL VALOR AGREGADO | - | |
| 621,07 | IMPUESTOS DIVERSOS | 13.757.708,33 | |
| 623 | TASAS Y CONTRIBUCIONES | | 22.311.159,36 |
| 623,01 | TASAS GENERALES | 13.509.195,53 | |
| 623,02 | TASAS PORTUARIAS | - | |
| 623,03 | TASAS POR DERECHOS | 549.274,73 | |
| 623,04 | CONTRIBUCIONES | 8.252.689,10 | |
| 631 | INVERSIONES PUBLICAS | | 36.233.525,05 |
| 631,51 | INVERSIONES EN DESARROLLO SOCIAL | 33.628.174,30 | |
| 631,52 | INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE FOMENTO | - | |
| 631,53 | INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO | 2.605.350,75 | |
| 633 | REMUNERACIONES | | 8.039.550,13 |
| 633,01 | REMUNERACIONES BASICAS | 5.577.058,02 | |
| 633,02 | REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS | 145.987,82 | |
| 633,03 | REMUNERACIONES COMPENSATORIAS | 16.440,50 | |
| 633,04 | SUBSIDIOS | 1.942,00 | |
| 633,05 | REMUNERACIONES TEMPORALES | 886.517,20 | |
| 633,06 | APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL | 1.387.052,59 | |
| 633,07 | INDEMNIZACIONES | 24.552,00 | |
| 634 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | | 9.533.617,54 |
| 634,01 | SERVICIOS BASICOS | 711.415,49 | |
| 634,02 | SERVICIOS GENERALES | 3.115.338,57 | |
| 634,03 | TRASLADOS INSTALACIONES VIATICOS Y SUBSISTENCIAS | 26.794,46 | |
| 634,04 | INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION | 217.983,46 | |
| 634,05 | ARRENDAMIENTO DE BIENES | 3.656.767,73 | |
| 634,06 | CONTRATAACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACION | 10.050,00 | |
| 634,07 | GASTOS EN INFORMATICA | 10.164,72 | |
| 634,08 | BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE | 1.778.963,13 | |
| 634,10 | MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA DEFENSA Y SEG.PUBLICA | - | |
| 634,11 | OTROS GASTOS CORRIENTES | - | |
| 634,45 | BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES | 6.139,98 | |
| 635 | GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | | 1.577.683,65 |
| 635,01 | IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES | 1.991,79 | |
| 635,04 | SEGUROS COMISIONES FINANCIERAS Y OTROS | 1.575.691,86 | |
| | TRANSFERENCIAS NETAS | | - 2.434.966,87 |
| 626 | TRANSFERENCIAS RECIBIDAS | | 57.093.597,75 |
| 626,01 | TRANSF. Y DONAC. CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO | 688.797,76 | |
| 626,02 | DONACIONES CORRIENTES DEL SECT.PRIVADO INTERNO | - | |
| 626,03 | DONACIONES CTES DEL SECTOR EXTERNO | - | |
| 626,04 | APORTES Y PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL SECT.PUBLICO | - | |
| 626,06 | APORTES Y PARTICIPACIONES CTES DEL REG.SECC.AUTONOMO | 6.231.053,52 | |
| 626,21 | TRANSF. Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO | 12.102.799,18 | |
| 626,22 | DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO INTERNO | 461.148,31 | |
| 626,23 | DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO | 906.665,43 | |
| 626,26 | APORTES Y PARTIC.DE CAPITAL E INVERS DEL REG SECC AUTONOI | 36.703.133,55 | |
| 636 | TRANSFERENCIAS ENTREGADAS | | 59.528.564,62 |
| 636,01 | TRANSF.CTES. AL SECTOR PUBLICO | 134.464,81 | |
| 636,02 | TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO INTERNO | 587.823,13 | |
| 636,03 | TRANSF. CTES. AL SECTOR EXTERNO | 12.699,64 | |
| 636,04 | PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL SECT.PUBLICO | 464.387,70 | |
| 636,09 | TRANSF. PARA INVERSION AL SECT.PUBLICO | - | |
| 636,10 | TRANSF. PARA INVERSION AL SECT.PUBLICO | 55.689.719,30 | |
| 636,11 | TRANSF.PARA INVERSIONES AL SECTOR PRIV.INTERNO | 2.639.470,04 | |
| 636,21 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECT.PUBLICO | - | |
| | RESULTADO FINANCIERO | | - 870.451,67 |
| 625 | RENTAS DE INVERSIONES Y OTROS | | 3.052.636,70 |
| 625,01 | RENTAS DE INVERSIONES | 61.273,26 | |

| | | | |
|--------------|--|--------------|----------------------|
| 625,02 | RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE BIENES | 494.443,15 | |
| 625,03 | INTERESES DE MORA | 66.744,92 | |
| 625,04 | MULTAS | 2.430.175,37 | |
| 635 | <u>GASTOS FINANCIEROS</u> | | 3.923.088,37 |
| 635,02 | INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 255.808,39 | |
| 635,03 | INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA | 3.667.279,98 | |
| 635,07 | INTERESES DESCOTOS,COMIS Y OTROS CARGOS EN TIT Y VALOR | | |
| | <u>OTROS INGRESOS Y GASTOS</u> | | 1.787.797,84 |
| 624 | <u>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</u> | | 362.569,37 |
| 624,21 | VENTAS DE BIENES MUEBLES DE ADMINISTRACION | 63.138,15 | |
| 624,23 | VENTAS DE INMUEBLES DE ADMINISTRACION | 299.431,22 | |
| 624,24 | VENTAS DE INMUEBLES DE PRODUCCION | - | |
| 638 | <u>COSTO DE VENTAS Y OTROS</u> | | - |
| 638,51 | DEPRECIACION BIENES DE ADMINISTRACION | - | |
| 638,52 | DEPRECIACION BIENES DE PRODUCCION | - | |
| 638,53 | AMORTIZACION DE INTANGIBLES | - | |
| 638,93 | COSTO DE PERDIDAS EN BIENES DE LARGA DURACION | - | |
| 625 | <u>RENTAS DE INVERSIONES Y OTROS</u> | | 1.703.453,62 |
| 625,21 | GARANTIAS Y FIANZAS | 120.453,55 | |
| 625,22 | INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS | 95.924,84 | |
| 625,23 | REMATES DE BIENES Y ESPECIES | - | |
| 625,24 | OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS | 1.487.075,23 | |
| 629 | <u>ACTUALIZACIONES Y AJUSTES DE INGRESOS</u> | | 231.575,64 |
| 629,51 | ACTUALIZACION DE ACTIVOS | 253,56 | |
| 629,52 | AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 231.322,08 | |
| 639 | <u>(-) ACTUALIZACIONES Y AJUSTES DE GASTOS</u> | | 509.800,79 |
| 639,51 | ACTUALIZACION DE PASIVOS | - | |
| 639,52 | ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO | 885,55 | |
| 639,53 | AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 508.915,24 | |
| 61803 | SUPERAVIT DEL EJERCICIO AL 31.07.2008 | | 25.157.209,51 |

DRA. ALEXANDRA NOBOA OLMEDO
DIRECTORA METROPOLITANA FINANCIERA

LIC. RENAN NIETO VILLAVICENCIO
CONTADOR GENERAL

Elaborado y revisado : Rosa Gualoto
Aprobado : Lcdo. Renan Nieto V.
Aprobado : Dra. Alexandra Noboa
2008.10.03
comprob0708mfnevoPLAN